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Siyasi Ve İdari Yapı 

 

Çekya, bugün, insan haklarına dayalı, çoğulcu ve demokratik siyasi sistemi haiz bir ülkedir. İki 

kanatlı parlamenter bir sisteme sahiptir. Ülkede yasama yetkisi, 4 yıl için seçilen 200 

milletvekilinden oluşan Meclis ile 1/3 ünün yenilenmesi için her iki yılda bir seçim yapılan ve 

6 yıl için seçilen senatörlerden oluşan 81 üyeli Senatodan müteşekkil Parlamento tarafından 

yönetilmektedir. 

Genel Ekonomik Durum 

 

 

 



Dış Ticaret 

2022 yılında 241 milyar dolarlık ihracatla dünyada 29. sırada olan ülkenin ihracat yaptığı 

başlıca ülkeler; Almanya, Slovakya, Polonya, Fransa ve Avusturya’dır. Ülkenin ihracatında 

Türkiye %1 pay ile 17. sıradadır. 

Ülkenin ihraç ettiği başlıca ürünler: otomobiller; telefon cihazları, ses, görüntü veya diğer 

bilgileri almaya veya vermeye mahsus diğer cihazlar; karayolu taşıtları için aksam ve parçalar; 

otomatik bilgi işlem makinaları ve bunlara ait birimler; manyetik veya optik okuyucular, 

verileri koda dönüştüren ve işleyen makinalar ve elektrik enerjisidir 

2022 yılında 236 milyar dolarlık ithalatla dünya ithalatında 29. sırada olan ülkenin ithalat 

yaptığı başlıca ülkeler; Almanya, Çin, Polonya, Hollanda ve Slovakya’dır. Ülkenin ithalatında 

Türkiye yaklaşık %1 pay ile 19. sıradadır. 

İthal ettiği başlıca ürünler: telefon cihazları, ses, görüntü veya diğer bilgileri almaya veya 

vermeye mahsus diğer cihazlar; karayolu taşıtları için aksam ve parçalar; otomatik bilgi işlem 

makinaları ve bunlara ait birimler, manyetik veya optik okuyucular, verileri koda dönüştüren 

ve işleyen makinaları; petrol gazları ve diğer gazlı hidrokarbonlar ve otomobillerdir. 

 

  



Türkiye-Çekya Dış Ticareti 

Çekya’nın 2004 yılındaki AB üyeliğine kadar, 3.10.1997 tarihli Serbest Ticaret Anlaşması 

çerçevesinde şekillenen Türkiye-Çekya ticari ilişkileri, bu tarihten itibaren Gümrük Birliği 

esasına dayanarak yürütülmektedir.  

Çekya ile ekonomik ilişkilerimizin mal ticareti üzerinde yoğunlaştığı ve ikili ticaret hacminin 

özellikle iki ülke arasında Gümrük Birliği’nin tesis edildiği 2004 yılından sonra hızla artmakta 

olduğu görülmektedir.  

2022 yılında ülkeye ihracatımız yaklaşık 2 milyar dolar olmuştur. İhraç ettiğimiz başlıca 

ürünler: mücevherci eşyası ve aksamı (kıymetli metallerden veya kıymetli metallerle kaplama 

metallerden); karayolu taşıtları için aksam ve parçalar; alüminyumdan çubuklar ve profiller; 

oturmaya mahsus mobilyalar ve bunların aksam ve parçaları ve izole edilmiş teller, kablolar 

ve diğer elektrik iletkenler; tek tek kaplanmış liflerden oluşan fiber optik kablolardır.  

 

2022 yılında ülkeden ithalatımız yaklaşık 3 milyar dolar olmuştur. Çekya’dan ithal ettiğimiz 

başlıca ürünler: otomobiller; karayolu taşıtları için aksam ve parçaları; otomatik bilgi işlem 

makinaları bunlara ait birimler, manyetik veya optik okuyucular, verileri koda dönüştüren ve 

işleyen makinaları; santrifüjler ve sıvıların veya gazların fiItre edilmesine veya arıtılmasına 

mahsus makina ve cihazlar; monitörler, projektörler ve televizyon alıcı cihazlarıdır. 

 

 



 

 

 

Kocaeli’ndeki Çekya Yabancı Sermayeli Firmalar 

İlimizde Çekya sermayeli 1 firma bulunmaktadır.  


